1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 577
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«02» июля 2021 года     г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1.  Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич,

3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Панческу Павел Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ИНН

Адрес

(юридический)

1
Акт № 1457

от 02 июля 2021 г.

Общество с ограниченной

ответственностью

«АРТЕК»

ОГРН

1185190001226

ИНН

5190075931

183010 г. Мурманск,

ул. Декабристов,

д. 10

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ»

сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0528-2019-

5190075931-С-182

Общество с ограниченной

ответственностью

«АРТЕК»

а) обычные;
исключить

б) ООиТС
1 уровень –

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2

По второму вопросу повестки дня:

1). Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 32 от 30.06.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решения:

- на срок до 29.07.2021 г. включительно повторно приостановить право выполнения работ

по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (образовалась задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «Мурманстрой» (ИНН: 5105007027) – задолженность 63 500,00 руб.;

- ООО «ОТР» (ИНН: 5190040953) – задолженность 56 000 руб.;

- ООО «Энергоконтроль» (ИНН: 5190109443) – задолженность 56 000 руб.;

- ООО «СМУ-84» (ИНН: 5190078280) – задолженность 48 000 руб.;

- ООО «Арктик-Строй» (ИНН: 5105010823);

- ООО «Новый город» (ИНН: 5101309620).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- на срок до 29.07.2021 г. включительно приостановить право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (образовалась задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «БАЗА» (ИНН: 5105010830) – задолженность 40 000,00 руб.;

- ООО «ИНТЕГРИ» (ИНН: 5190014209) – задолженность 40 000,00 руб.;

- ООО «КоРТ» (ИНН: 5112301020) – задолженность 40 000,00 руб.;

- ООО «Нордстрой» (ИНН: 5190023919) – задолженность 40 000,00 руб.;

- ООО «Вентсистем» (ИНН: 5190909513) – задолженность 40 000,00 руб.;

- ООО «ГЭМ Маш» (ИНН: 5108000622) – задолженность 40 000,00 руб.;

- ООО «НЕКСТ ТСК» (ИНН: 5190076808) – задолженность 40 000,00 руб.;

- ООО «СК СОЮЗ» (ИНН: 5190029597) – задолженность 40 000,00 руб.;

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- поручить директору Ассоциации «ЖСОМ» подготовить Соглашение о рассрочке

погашения долга по уплате ежемесячных членских взносов с Обществом с ограниченной

ответственностью «Северо-западная строительная компания» (ИНН: 5190933474) –

задолженность 104 000 руб.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации

«ЖСОМ», устранившим ранее допущенные нарушения:

- ООО «СТРОЙТЕХСЕРВИС» (ИНН: 5190078957);

- ООО «Стройтехсервис» (ИНН: 5190116049).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3

2). Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 33 от 01.07.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение на срок до 22.07.2021 г. включительно

приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации

«ЖСОМ», допустившим нарушения правил саморегулирования (неоднократное нарушение

сроков проведения плановой проверки):

- ООО «ТОМ» (ИНН: 5190005540);

- ООО «ПКФ Партнёр» (ИНН: 5116000016).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  Н.А.Ермолина